DECLARAÇÃO DO REGIME DE EXECUÇÃO DO OBJETO PACTUADO

O Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito

público inscrita no CNPJ sob o n° 03.507.548/0001-10, com sede administrativa na Avenida

Castelo Branco, nº 2.500, Centro Sul, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. KALIL SARAT

BARACAT DE ARRUDA, devidamente inscrito (a) no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o n°

718.133.901-00, DECLARA para os devidos fins de direito que a via Rua Nova Esperança,

localizada no Município de Várzea Grande, Mato Grosso, objeto do Termo de Convênio entre

este Município e a Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, cujo objeto trata de

Pavimentar 469,574 metros em CBUQ no Bairro Nova Esperança, cadastrado no Sistema

SIGCon através da proposta n° 0780-2023, no que tange à Pavimentação e Drenagem, que se

responsabiliza pela execução e fiscalização destas, cumprindo com todas as metas, requisitos

técnicos e normativos vigentes, inclusive quanto à segurança, e sem causar danos à

administração.

Declara ainda que a obra será executada através do Regime de Empreitada por Preço

Unitário, na Modalidade Concorrência Eletrônica e sendo de Caráter Público, conforme

preconiza a Lei Federal 14.133/2021.

Por ser a expressão da verdade, firma-se a presente declaração.

Várzea Grande, 16 de maio de 2024.

_________________________________________________
KALIL SARAT BARACAT DE ARRUDA

Prefeito Municipal de Várzea Grande

		2024-05-16T14:18:52-0400
	KALIL SARAT BARACAT DE ARRUDA:71813390100